
 

Decreto Dirigenziale n. 108 del 01/09/2016

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 16 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D. LGS. 152/2006 S.M.I. ART. 269. VOLTURA DECRETO DIRIGENZIALE N. 74 DEL

18/04/2013 DI AUTORIZZAZIONE ALLE EMISSIONI IN ATMOSFERA DALLA DITTA ARGI

AFFINAZIONI S.R.L. ALLA DITTA GOLD METAL AFFINAZIONI S.R.L. CON SEDE LEGALE

NEL COMUNE DI MARIGLIANO (NA) AL CORSO UMBERTO I N. 425 E STABILIMENTO

NEL COMUNE DI MARCIANISE (CE) AL CENTRO ORAFO IL TARI' - MOD. 186 INT. B -

LOC. ASI SUD, PER L'ATTIVITA' DI LABORATORIO DI AFFINAZIONE METALLI PREZIOSI

- CESSIONE RAMO D'AZIENDA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  5 Settembre 2016



 

 

Pagina 1 di 2 
 

IL DIRIGENTE 
Premesso che: 

- la ditta ARGI AFFINAZIONI s.r.l. è titolare fino al 18/04/2028 dell’autorizzazione alle emissioni in 
atmosfera, rilasciata con Decreto Dirigenziale n. 74 del 18/04/2013 del Settore TAP Ecologia di 
Caserta, ai sensi dell’art. 269 del D. Lgs. 152/2006, per l’attività di laboratorio di affinazione 
metalli preziosi, svolta nello stabilimento ubicato nel Comune di Marcianise (CE) al Centro Orafo 
IL TARI’ – mod. 186 int. B – Loc. ASI SUD;  

 
- il sig. Tartarone Marco, nato a Mugnano di Napoli (NA) il 20/01/1992, legale rappresentante e 

amministratore unico della ditta GOLD METAL AFFINAZIONI s.r.l. con sede legale nel Comune 
di Marigliano (NA) al Corso Umberto I n. 425,  P.IVA 08286441210, iscritta alla CCIAA di Napoli 
al numero REA 946777, con istanza - acquisita al prot. regionale n. 0496393 del 20/07/2016 e 
successive integrazioni acquisite ai prott. regionali n. 0545251 e 0545261 del 05/08/2016 - ha 
chiesto la voltura dell’autorizzazione, rilasciata in favore della ditta ARGI AFFINAZIONI s.r.l, per 
“cessione di ramo d’azienda”; 

 
- nella medesima istanza, sottoscritta congiuntamente dai rappresentanti legali della società 

cedente e di quella subentrante, è stato dichiarato che nessuna modifica è stata apportata 
all’impianto e al ciclo produttivo. 
 

Rilevato che a corredo della suddetta istanza sono stati allegati:  
- copia contratto di cessione di ramo d’azienda, stipulato in data 25/02/2016, redatto dal Notaio dr. 

Claudio De Vivo - Repertorio n. 252375 - Raccolta n. 28738 - registrato all’Agenzia delle Entrate 
di Napoli 2 in data  02/03/2016 al n. 2642/IT; 

- dichiarazione sostitutiva di certificazione antimafia; 
- dichiarazione sostitutiva  di iscrizione alla  CCIAA  di  Napoli; 
- dichiarazione di cessata attività resa dal sig. Migliozzi Salvatore, legale rappresentante della ditta 

ARGI AFFINAZIONI s.r.l.; 
- copia del documento di riconoscimento del legale rappresentante della ditta cedente e di quella 

subentrante. 
 

Considerato che la scrivente UOD, con atto prot. n. 2016.0504551 del 22/07/2016, ha diffidato l’attuale 
legale rappresentante ed il legale rappresentante uscente, per la mancata comunicazione del cambio di 
titolarità nei tempi dovuti. 
 
Ritenuto che sussistono le condizioni per poter procedere alla Voltura Decreto Dirigenziale n. 74 del 
18/04/2013 di autorizzazione alle emissioni in atmosfera già rilasciata alla ditta ARGI AFFINAZIONI s.r.l. 
in favore della ditta GOLD METAL AFFINAZIONI s.r.l. con sede legale nel Comune di Marigliano (NA) al 
Corso Umberto I n. 425 e stabilimento nel Comune di Marcianise (CE) al Centro Orafo IL TARI’ – mod. 
186 int. B – Loc. ASI SUD, P.IVA 08286441210, iscritta alla CCIAA di Napoli al numero REA 946777, 
per l’attività di laboratorio di affinazione metalli preziosi. 
  
Dato atto che il presente provvedimento va inviato all’UDCP - Segreteria di Giunta - UOD V Bollettino 
Ufficiale - BURC per adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 23 comma 1, lettera a) del D. 
Lgs. 33/2013. 
 
 
Visti: 
a. la Legge 241/1990 e s.m.i.; 
b. il D. Lgs. 152/2006 e s.m.i.; 
c. il D.Lgs. 04/2008; 
d. la Legge 19.12.07 n° 243 di conversione del Decr eto Legge 30.10.07 n° 180; 
e. la Legge 28.02.08 n° 31 di conversione del Decre to Legge 31.12.07 n° 248; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  5 Settembre 2016



 

 

Pagina 2 di 2 
 

f. il Decreto Interministeriale 24 aprile 2008, pubblicato sulla G.U. del 22 settembre 2008, con cui sono 
state disciplinate le modalità, anche contabili, e le tariffe da applicare in relazione alle istruttorie ed ai 
controlli previsti dal D.Lgs. 59/05; 

g. l'art. 2 del D.Lgs. 29.06.2010, n. 128 che trasferisce la disciplina in materia di AIA, contenuta nel   
D.Lgs. 59/05, nella Parte II, titolo III bis del D.Lgs. 152/2006; 

h. la D.G.R.C. n° 62 del 19.01.2007, pubblicata sul  BURC n. 12 del 26 febbraio 2007; 
i. la D.G.R. n. 297 del 21/06/2016 e successivo Decreto del Presidente della Regione Campania n. 

146 del 1/07/2016 con il quale il dr. Angelo Ferraro è stato incaricato responsabile ad interim della 
U.O.D. 52.05.16 “Autorizzazioni ambientali e rifiuti Caserta”, presso la Direzione Generale Ambiente 
ed Ecosistema. 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento, geom. Domenico Mangiacapre, 
che ha proposto l’adozione del presente atto. 
 

D E C R E T A 
 

Per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritti e confermati, di: 
 
1. Concedere, per cessione di ramo d’azienda, la Voltura Decreto Dirigenziale n. 74 del 18/04/2013 

di autorizzazione alle emissioni in atmosfera già rilasciata alla ditta ARGI AFFINAZIONI s.r.l. in 
favore della ditta GOLD METAL AFFINAZIONI s.r.l. con sede legale nel Comune di Marigliano 
(NA) al Corso Umberto I n. 425 e stabilimento nel Comune di Marcianise (CE) al Centro Orafo IL 
TARI’ – mod. 186 int. B – Loc. ASI SUD, P.IVA 08286441210, iscritta alla CCIAA di Napoli al 
numero REA 946777, per l’attività di laboratorio di affinazione metalli preziosi.  
 

2. Confermare tutto quanto stabilito nel precitato Decreto Dirigenziale n. 74 del 18/04/2013, le cui 
condizioni, prescrizioni e scadenza al 18/04/2028 restano ferme e invariate, in capo alla 
responsabilità della ditta GOLD METAL AFFINAZIONI s.r.l. con sede legale nel Comune di 
Marigliano (NA) al Corso Umberto I n. 425 e stabilimento nel Comune di Marcianise (CE) al 
Centro Orafo IL TARI’ – mod. 186 int. B – Loc. ASI SUD, legalmente rappresentata dal sig. 
Tartarone Marco, nato a Mugnano di Napoli (NA) il 20/01/1992. 

 
3. Dare atto che la presente autorizzazione non esonera la ditta GOLD METAL AFFINAZIONI s.r.l. 

dal conseguimento di ogni altro provvedimento, parere, nulla osta di competenza di altre Autorità, 
previsti dalla normativa vigente per l’esercizio dell’attività in parola. 

 
4. Notificare il presente provvedimento alla ditta “ditta GOLD METAL AFFINAZIONI s.r.l.”. 

 
5. Inviare copia del presente provvedimento al Comune di Comune di Marcianise (CE), alla 

Provincia di Caserta, all’ARPAC - Dipartimento Provinciale di Caserta, all’ASL Caserta - UOPC di 
Marcianise, per quanto di rispettiva competenza, e per opportuna conoscenza alla Direzione 
Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema, per via telematica; 

 
6. Inoltrare copia del presente provvedimento, per via telematica all’UDCP – Segreteria di Giunta – 

UOD V Bollettino Ufficiale – BURC per adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 23, 
comma 1, lettera a) del D. Lgs. 33/2013. 

                                                                                             
dott. Angelo Ferraro 

                     (f.to) 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  5 Settembre 2016


	BURC n. 58 del  5 Settembre 2016

